

Sprostowanie





STAROSTWO POWIATOWE
W PRZEMYŚLU
37-700 Przemyśl, Plac Dominikański 3
tel. (16) 678 50 54, fax (16) 678 27 60
sekretariat tel. (16) 678 24 24
http://www.powiat.przemyśl.pl
e-mail:starostwo@powiat.przemyśl.pl

PEK.II.MD.0520.3.2021

Przemyśl, 05.02.2021 r.

Pan
Artur Wilgucki
Redaktor Naczelny Tygodnika
„Życie Podkarpackie”

Szanowny Panie Redaktorze,

Na podstawie art. 31a. prawa prasowego wnoszę o opublikowanie w całości poniższego sprostowania nieprawdziwych informacji, które znalazły się w 03 (2748) nr „Życia Podkarpackiego” z 20 stycznia 2021 r. w artykule pt. „PKS Jarosław – 10 mln zł. PKS Przemyśl – 0 zł” autorstwa Mariusza Godosa.

Nieprawdziwą jest informacja zamieszczona w artykule pt. „PKS Jarosław – 10 mln zł. PKS Przemyśl – 0 zł” autorstwa Mariusza Godosa: „Na liście próżno szukać Starostwa Powiatowego w Przemyślu, które ma udziały w PKS Przemyśl (...) „...Przemyskie władze powiatowe nie mają aż takiego wpływu na PKS sp. z o.o. w Przemyślu, bo nie są jego wyłącznym właścicielem. Ale mają w spółce swoje udziały i zainteresowanie dobrą komunikacją zbiorową dla mieszkańców powiatu powinny wyrażać”. Informujemy, iż Powiat Przemyski nie ma żadnych udziałów w spółce PKS Przemyśl w przeciwieństwie do Powiatu Jarosławskiego, który ma 100% udziałów w spółce PKS Jarosław i jest jej jedynym udziałowcem. Przypisywanie nam udziałów w spółce PKS Przemyśl jest niezgodne z prawdą, wprowadza w błąd czytelnika i jest krzywdzące dla naszej jednostki samorządu, ponieważ z artykułu płynie sugestia, iż PKS Przemyśl nie otrzymał wsparcia na nierentowne linie dlatego, że Powiat Przemyski tak chciał. Informujemy, że zgodnie z wpisem do Krajowego Rejestru Sądowego udziały w spółce PKS Przemyśl posiada: Pani Regina Franków (5338 udziałów o łącznej wartości 2 669 000 zł) oraz Minister Skarbu Państwa (2003 udziały o łącznej wartości 1001500,00 zł) i to do nich należy dbałość o interesy spółki.

Niestety w dalszej części artykułu napotyamy na następne, nieprawdziwe informacje: „Firma mogła otrzymać dodatkowe pieniądze, ale tylko i wyłącznie przy współpracy z władzami powiatu . Takowej, niestety nie było, bo nikt z urzędu nie zapytał, czy potrzebne jest wsparcie...”

W tej części artykułu prezentowana jest inna, prywatna firma przewozowa, niebędąca zresztą organizatorem transportu zbiorowego, co błędnie przypisuje jej autor artykułu,

kula, która prowadzi regularny przewóz osób na terenie powiatu przemyskiego, miasta Przemyśl i powiatów sąsiednich. Dlaczego to, tylko i wyłącznie przy współpracy z władzami powiatu przemyskiego firma ta miałaby dostać dodatkowe pieniądze? Nie nam nie wiadomo o takich możliwościach otrzymania dodatkowych pieniędzy i dlatego z władzami powiatu przemyskiego a nie miastem Przemyśl, powiatami sąsiednimi, na terenie których firma również prowadzi przewozy osób? Środki pomocowe dla firm w czasie pandemii możliwe są do otrzymania w ramach tarcz antykrzyzysowych. Są to pieniądze rządowe i samorządy w tym rozdziale nie uczestniczą. Nieprawdą jest jakoby nikt z urzędu się o nic nikogo nie pytał, bo prowadzone były rozmowy, z różnymi podmiotami zainteresowanymi świadczeniem usług operatora dla organizatora jakim potencjalnie mógł być Powiat Przemyski. Złożoność procedur przy organizacji transportu przez samorząd od początku oraz czerwcowe powodzie uniemożliwiły realizację tego zamierzenia, przy czym nie wykluczamy powrotu do tematu.

Z przykrością stwierdzić należy, iż artykuł w części nas dotyczącej jest krzywdzący dla powiatu przemyskiego i jego władz, które w ostatnich latach, a szczególnie w minionym roku bardzo wiele uczyniły dla poprawy stanu infrastruktury drogowo-mostowej, ułatwiając tym samym warunki do prowadzenia przez prywatne podmioty usług transportowych na terenie powiatu. Tym bardziej nas to boli, zważywszy na doświadczenia jakie przeżywalismy podczas ubiegłorocznych powodzi, gdzie powstałe z tego powodu szkody szacowane są na poziomie ok. 16 mln zł. Prze ostatnie pół roku pracowaliśmy intensywnie nad usuwaniem szkód powodziowych i niwelacją skutków tych zdarzeń. Wiele się udało; naprawić mosty, drogi, udrożnić przepusty itp. Wiele jeszcze przed nami. Powiat Przemyski dokłada wszelkich starań by pomimo skromnych możliwości dobrze gospodarować swoim budżetem i pozyskiwać gdzie tylko to możliwe środki na swoje inwestycje. Powiat Przemyski nie posiada długów ani też długoterminowych kredytów i stara się w zgodzie z wszystkimi członkami Rady Powiatu Przemyskiego współpracować na rzecz dobra całego powiatu. Nie może jednakże przy tym narażać swojej jednostki samorządowej na działania stojące wbrew obowiązującemu prawu. Prosimy zatem o sprostowanie tych informacji z w/w artykułu, które wprowadziły w błąd opinię społeczną, a dla nas samych są krzywdzące.

Otrzymuje:
1. Adresat,
2. a/a

Z powołaniem
STAROSTA
Jan Pączek

ZIEMIA PRZEMYSKA
SP. Z O.O.
37-700 Przemyśl, ul. Barska 15
REGON 145000865, NIP 7950000220
KRS: 0000344402, tel. +48 16 670 22 00

Oprac.: M. Dachnowicz